
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 1 de 1 

 

 

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL N° 14/2016 DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO 
ACADÊMICA QUE NORMATIZA O PROCESSO SELETIVO PARA OPÇÃO DE CURSO 
DE PRIMEIRO CICLO PARA ESTUDANTES DA ABI-LI QUE CONCLUÍRAM A 
FORMAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA. 

 

O Pró-Reitor de Gestão Acadêmica da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

Resolve: tornar público a retificação dos itens 4.1 e 4.2, CAPÍTULO 4 – CRONOGRAMA, 
que estabelecem, respectivamente, período de inscrição e data provável de divulgação 
do resultado preliminar do processo seletivo, passando a ter a seguinte redação: 

 

CAPÍTULO 4 

CRONOGRAMA 

 

4.1.  Período de inscrições: 23 a 31 de maio   

4.2. Data provável de divulgação do resultado preliminar: 02 de junho. 

 

 

 

Itabuna, 25 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

Márcio Florentino 

Pró-Reitor de Gestão Acadêmica 


